
社協だより「きずな」 
 

発行：福智町社会福祉協議会  

平成22年10月号 Ｎｏ．45 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２２年８月１６日～平成２２年９月１５日】 

 ◆香典返し     

 －寄附者―   ―故人―    ―住所― 

 相原カヅエ  相原 務    神崎2 

 原田 貢   原田美恵子   弁城浄万寺 

 蔣野利昭   蔣野恵子    伊方八幡町 

 上村シノブ  上村幸文    金田東金田 

 中内カズ子  中内昭雄    金田人見  

 八代正明   八代亮介    金田上金田 

 左 敏明   左 ミユキ   上野薬王寺 

 千手洋子   千手友幸    金田西金田 

 太田キミ子  太田清隆    上野中里 

 太田征雄   太田マスヱ   上野常福 

               以上１０件 １８０,０００円 

   

  謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

  ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、ボ

ランティア事業、サマースクール「かえるの学校」、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発

行などの事業をおこなっています。平成22年度事業では、新たに災害ボランティア支援事業、障

がい児夏期休暇サポート事業などを行います。賛助会員とはそのような事業を支援し、地域福祉を

推進する一員になっていただく方々のことです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いい

たします。 

   

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

 よろしくお願いいたします。         福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱                ２３,０１３円 

コスモス電気治療室募金箱   １,１４０円 

  

◆物品寄附   
匿  名   古切手 

大角 颯太  ペットボトルの蓋 

久保田勝美  ペットボトルの蓋 

原田 愛子  古切手・ペットボトルの蓋 

相原 保   なすび、かぼちゃ 

匿  名   なすび（配食味噌汁） 

◆賛助会費  
高次美智代       ５口 

泉  保子      １０口 

仲村 孝        ３口 

安武 憲明      １０口 

以上 ４件 28口  ２８，０００円 

平成２２年度賛助会員のご加入について 

 １口 １，０００円 

◆一般寄付  
緒方 恵美      １，０００円 

増田 栄       １，５００円 

山下 菊枝        ４３８円 

匿  名      １０，０００円 

すぎはら歯科医院  ５０，０００円 

社団法人田川法人会 ５０，０００円 

以上 ６件    １１２，９３８円 



心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― １０月 ― ― １１月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１１月４日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１１月１１日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１１月２０日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                           福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

開催日：時間 開催場所 

１０月７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１０月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１０月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

赤い羽根共同募金のご協力のお願い 

 赤い羽根共同募金が10月1日から12月31日まで、全国一斉に実施されます。 

皆様からの善意によりいただきました募金は、福智町では下記のような事業に使われていま

す。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

  ・サマースクールかえるの学校    ・子育てサロン日本語教室  

  ・ふれあい福祉箱配布事業      ・住民福祉講座 

  ・心配ごと相談           ・ボランティア活動推進事業  等 

生きがいデイサービスについて 

 ひとり暮らしの高齢者や、家に閉じこもりがちな高齢者を対象に、食事や健康チェック、趣味の

教室などをとおして、みんなで楽しく健康づくり、仲間づくりをしています。 

 

  ・方城デイサービス 月曜日と木曜日  

  ・赤池デイサービス 火曜日と金曜日 

  ・金田デイサービス 水曜日と土曜日 

 

 ●対象者 

  福智町在住 

  65歳以上 

  介護保険の要介護認定を受けていない方または要介護認定において自立と認定された方 

  実態調査・審査をおこない必要と認められた方 

 ●利用料 1回 400円  

 ●申請場所 福智町役場（金田本庁）福祉課（印鑑が必要です） 

          お問い合わせ  福智町社会福祉協議会  在宅福祉課 22-3778 


